
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

AAAABRAHAMOVA ZÁVĚŤBRAHAMOVA ZÁVĚŤBRAHAMOVA ZÁVĚŤBRAHAMOVA ZÁVĚŤ    ––––    GGGGN N N N 22225555,,,,1111----18181818    

Ač zemřel, mluví (Žd 11,4) 
 

Shrnutí:   

Když bylo Abrahamovi sto třicet sedm let, tak zemřela jeho žena Sára. 

Tři roky na to se oženil jeho syn Izák. Tím ale Abrahamův život ani 

zdaleka neskončil! 
 

 

1. POSLEDNÍ ROKY ABRAHAMA (V. 1-7) 

• Abraham žil aktivním životem až do své smrti 
 

A. Potomci Ketúry (v. 1-4) 

1. Ketúra byla manželka Abrahama 

2. Abraham měl další syny až po Izákovi 

3. Izmael byl prvorozený a Izák synem neplodného těla 

4. Bůh obnovil reprodukční potenciál Abrahama a Sáry 

 

B. Poslušnost Abrahama (v. 5-7) 

Abraham poslouchal Boha a zařídil záležitosti své poslední 

vůle ještě za svého života.  
 

 

 

 Biblické odkazy:  

� Př 24,16; Ř 4,19; 1 Pa 1,32; Gn 16,3; Lk 12,13-14;  
 

2. POHŘEB ABRAHAMA (V. 8-10) 

• Abraham žil naplněný život až do své smrti 
 

A. Stár a sytý dnů 

 Zemřel v pokojném, utěšeném stáří ve 175 letech.  

 Jde především o kvalitu života nikoliv o délku.  



 

2 

 

B. Připojen ke svému lidu 

1. Smrtí to nekončí 

2. Kde je tvůj lid? 

 

 

Biblické odkazy:  

� Žd 11,13-16; Ž 92,13-16; Ž 78,3-4; Ko 4,5; Jk 4,14; Ž 30,10; J 14,2-3; Fp 1,21; Lk 16,31; Zj 

21; Mt 7,13-14  
 

3. POŽEHNÁNÍ ABRAHAMOVA BOHA (V. 11) 

• Bůh se přiznal k Abrahamově víře 
A. Požehnání pro Izáka 

Abraham všechno odkázal Izákovi (v. 5) a Bůh potvrdil své 

požehnání, když Izákovi požehnal. 

B. Požehnání pro potomky Abrahama 

1. Abraham je věrný svědek spasení z milosti skrze víru. 

2. Abraham je příkladem věrného následování Pána. 

3. Abraham je příkladem života víry. 

4. Abraham je prapředek Pána Ježíše Krista 

 

 

 

Biblické odkazy:  

� Ga 4,28; Ga 3,6; Tt 2,14; Žd 11,1-2; Mt 1,1; Gn 12,3; J 4,42; 
 

4. POTOMCI ABRAHAMOVA SYNA IZMAELA (V. 12-18) 

• Bůh požehnal také Izmaelovi 
 

Na Izmaelově životě se naplnilo úplně všechno, co mu Bůh slíbil. 



 

3 

 

Žádné Boží slovo nezůstalo nenaplněné. Bůh je věrný v životech 

věřících i v životech nevěřících.  

 
 

Biblické odkazy:  

� Ef 2,14-16;  
 

5. ZÁVĚR 

• Dvě cesty – Izákova nebo Izmaelova 
 

Izmael – syn těla 

Izák – syn zaslíbení 

 
 

 Biblické odkazy:  

� Gn 35,29; Ž 1,4; Ř 8,30; Ef 1,3.11-12.18 
 

 

 

 
 

   

POTLACH, CENA, 

KNIHOMOL, NORA, TYKEV, 

TRIKY, TVOR, PAST, AZYL, 

PROTEIN, MASTI, POSLI, 

DEKORACE, DYJE, OVAN, 

ACER, CHTÍT, PSÍK, ŠEPT, 

LEKY, KATI, VANTROKY, 

NALEZIŠTĚ, DLAB, CHAOS 

Osmisměrka 

Tajenka: 

 

_________________________ 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

1. dubna 2012 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání)  

Neděle  - shromáždění v Ústí n. L. nebude! Pojedeme společně do 

Kladna a budeme mít shromáždění s kladenskou církví.  
 

K modlitbám: 

Modlete se za nemocné a duchovně slabé.  

Modlete se za pronásledovanou církev. 

Modlete se za to, aby Bůh povolával další lidi ke spasení. 

Modlete se za akce, které připravujeme 

 

 

Připravujeme: 

6. dubna 2012 – společné velkopáteční shromáždění (večeře) – od 18.00 

v klubovně Domu techniky 

8. dubna 2012 – společné velikonoční shromáždění s církví v Kladně 

9. dubna 2012 – velikonoční výlet 

28. dubna 2012 – Seminář o pouliční evangelizaci + evangelizace  

30. 6. – 7. 7. 2012 – Rodinný anglický kemp v Nečtinách  

11. 7. – 14. 7. 2012 – Konference biblického poradenství na Křivoklátě – 

Budování mezigeneračních vztahů v rodině a v církvi  

 

 

Věřit Bohu znamená spolehnout se na to, v co doufáme, a být si jist 

tím, co nevidíme. K takové víře předků se Bůh přiznal svým 

svědectvím. 

Židům 11:1-2 


